
 

 

 

 

 

 

 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 

 

ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ   

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΔΙΠΑΕ, ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 & 

2026-2027» MIS 6020780 

1ο  ΕΞΑΜΗΝΟ 01/06/2025 – 31/08/2025  

 
Σήμερα 20 Μαρτίου 2025, ημέρα Πέμπτη, συνήλθε η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος 
Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης της 
Θεσσαλονίκης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αποτελούμενη από: 
Μέλη ΕΠ 

1. Μπακάλη Άννα 

2. Μπόσκου Γεωργία 

3. Βασιλειάδης Αχιλλέας 

Εκπρόσωποι φοιτητών Τμήματος 

4. - 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη 

1. Τις συνολικές αιτήσεις με τα απαραίτητα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων 

φοιτητών του Τμήματος ΔΙΠΑΕ που επιθυμούν να πραγματοποιήσουν την Πρακτική τους 

Άσκηση στο πλαίσιο της ανωτέρω πράξης, αιτήσεις είκοσι τρεις (23) (πίνακας 1) 

2. Το γεγονός ότι οι ενδιαφερόμενοι φοιτητές πληρούν τις προϋποθέσεις για την 

πραγματοποίηση της Πρακτικής Άσκησης 

3. Το ισχύον θεσμικό πλαίσιο ΦΕΚ 141/τΆ/21-7-2022, και ΦΕΚ 118/τΆ/30-07-2024 και ΚΥΑ 

ΦΕΚ 5473/τ Α/2-10-2024 

4. Σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α’ 70/07.05.2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, γενικά αρχεία του κράτους και λοιπές διατάξεις» 

5. Τις επαφές με τους φορείς υποδοχής πρακτικής άσκησης 

6. Την αρ. πρ. 19837/04-02-2025 απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρακτική Άσκηση 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΔΙΠΑΕ, ακ.ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027» με 

Κωδ. ΟΠΣ 6020780 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» 

με συγχρηματοδότηση της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο +) 

7. Την αρ. 28/1-11-2024 Απόφαση Συνέλευσης του Τμήματος για τη διαδικασία επιλογής 

φοιτητών στο πλαίσιο της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

ΔΙΠΑΕ, ακ.ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027»  

8. Τα κριτήρια επιλογής και κατανομής των φοιτητών στις θέσεις πρακτικής άσκησης, 

μέσω ΕΣΠΑ, του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της 

Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης της Θεσσαλονίκης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

είναι τα ακόλουθα: 

 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΜΟΡΙΑ 

 

 ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε –  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 

                     Τ.Κ.57400 – Θεσσαλονίκη 

Τηλ.: 2310.013.790 

Ιστοσελίδα: praktiki.teithe.gr 

Email: praktiki.espa@teithe.gr  

 



 

 
1.Α. Eπίδοσης – Μέσος Όρος Βαθμολογίας (30%) 
 
Μέσος όρος Y βαθμολογίας μαθημάτων που έχει 
παρακολουθήσει µε επιτυχία ο φοιτητής / η φοιτήτρια  

Y * 3  
 
 
Μέγιστη Βαθμολογία Κριτηρίου: 30 
Ελάχιστη Βαθμολογία Κριτηρίου: 15 

 
1.Β. Eπίδοσης – Τυπικό Εξάμηνο (20%) 
 
 
 
Τυπικό εξάμηνο στο οποίο βρίσκεται ο φοιτητής / η 
φοιτήτρια 

 
Για φοιτητές ΠΠΣ διάρκειας οκτώ (8) 
εξαμήνων 

 Τυπικό 8ο εξάμηνο = 20 
 9ο εξάμηνο = 15 
 10ο εξάμηνο = 10 
 11ο και μεγαλύτερο εξάμηνο = 0 

 
Για φοιτητές ΠΠΣ διάρκειας δέκα (10) 
εξαμήνων 

 Ως 10ο τυπικό εξάμηνο = 20 
 11ο εξάμηνο = 15 
 12ο εξάμηνο = 10 
 13ο και μεγαλύτερο εξάμηνο = 0 

Μέγιστη Βαθμολογία Κριτηρίου: 20 
 

1.Γ. Eπίδοσης – Υπολειπόμενα Μαθήματα (20%) 
 
Μαθήματα που οφείλει ο φοιτητής / η φοιτήτρια 

 
0 μαθήματα  20 
1-2 μαθήματα  15 
3-4 μαθήματα  10 
5 και ανωτέρω μαθήματα  0 
 
Μέγιστη Βαθμολογία Κριτηρίου: 20 

 
2. Κοινωνικά (30%) 
 
Μέλος πολύτεκνης ή τρίτεκνης ή μονογονεϊκής 
οικογένειας ή ορφανός ή προβλημάτων υγείας του ιδίου.  
 

 
Πολύτεκνη οικογένεια  30 
Τρίτεκνη οικογένεια  20 
Ορφανός από 1 γονέα  20 
Ορφανός από 2 γονείς  30 
Μονογονεϊκή οικογένεια  20 
AMEA ή σοβαρό πρόβλημα υγείας  30 
 
Μέγιστη Βαθμολογία Κριτηρίου: 30 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΡΙΩΝ 100 

 

 

Αποφάσισε ομόφωνα 

Κατόπιν ελέγχου των αιτήσεων, των δικαιολογητικών (πίνακας 1) και βάσει των 

προβλεπόμενων θέσεων Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ (προβλεπόμενος αριθμός σαράντα 

(40) του Τμήματος Λογιστικής & Πληροφοριακών Συστημάτων), την έγκριση της Πρακτικής 

Άσκησης του Εαρινού Εξαμήνου 2025 για το διάστημα: 

 από 01/06/2025 έως 31/08/2025 για είκοσι τρεις (23) ενδιαφερομένους φοιτητές του 

πρώην Τμήματος Λογιστικής & Πληροφοριακών Συστημάτων σύμφωνα με τον 

συνημμένο πίνακα 2. 

Επίσης ορίζεται πίνακας επιλαχόντων (πίνακας 3). 

Οι ενδιαφερόμενοι φοιτητές έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης με αίτησή τους στη 

Γραμματεία του Τμήματος προς την Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης, εντός πέντε (5) 

ημερολογιακών ημερών από την ημέρα ανάρτησης των αποτελεσμάτων επιλογής στην 

ιστοσελίδα του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ της Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης 

Δι.Πα.Ε. (http://praktiki.ihu.gr). 

 

Θεσσαλονίκη, 20/03/2025 

 

Τα μέλη της επιτροπής 



 

                                      

Α. Μπακάλη Άννα                           Β. Μπόσκου Γεωργία                      Γ. Βασιλειάδης Αχιλλέας 

 

 

     ΕΤΕΠ                                            Επίκουρη Καθηγήτρια                         Λέκτορας Εφαρμογών  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Πίνακας 1 

Αιτήσεις φοιτητών για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ  

Εαρινού εξαμήνου 2025 (Τμήμα Λογιστικής & Πληροφοριακών Συστημάτων 

ΔΙΠΑΕ) 

Α/Α Αριθμός 

Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

Μοριοδότηση (Πίνακας Κριτηρίων) 

1.Α 

(30%) 

1.Β. 

(20%) 

1.Γ. 

(20%) 

2.   

(30%) 

Σύνολο 

Μορίων 

1.  1691169116911691    22,92 20,00 20,00 30,00 92,9292,9292,9292,92    

2.  1956195619561956    21,63 20,00 20,00 20,00 81,6381,6381,6381,63    

3.  1675167516751675    20,61 20,00 20,00 20,00 80,6180,6180,6180,61    

4.  1580158015801580    22,26 20,00 20,00 0,00 62,2662,2662,2662,26    

5.  1578157815781578    21,93 20,00 20,00 0,00 61,9361,9361,9361,93    

6.  1600160016001600    20,04 20,00 20,00 0,00 60,0460,0460,0460,04    

7.  1603160316031603    22,23 20,00 15,00 0,00 57,2357,2357,2357,23    

8.  1808180818081808    21,39 20,00 15,00 0,00 56,3956,3956,3956,39    

9.  1683168316831683    20,61 20,00 15,00 0,00 55,6155,6155,6155,61    

10.  1625162516251625    20,46 20,00 15,00 0,00 55,4655,4655,4655,46    

11.  1767176717671767    20,16 20,00 15,00 0,00 55,1655,1655,1655,16    

12.  1632163216321632    19,98 20,00 15,00 0,00 54,9854,9854,9854,98    

13.  1633163316331633    19,77 20,00 15,00 0,00 54,7754,7754,7754,77    

14.  1768176817681768    19,47 20,00 15,00 0,00 54,4754,4754,4754,47    

15.  1609160916091609    22,23 20,00 10,00 0,00 52,2352,2352,2352,23    

16.  1576157615761576    21,36 10,00 0,00 20,00 51,3651,3651,3651,36    

17.  1711171117111711    20,85 20,00 10,00 0,00 50,8550,8550,8550,85    

18.  1897189718971897    19,65 20,00 10,00 0,00 49,6549,6549,6549,65    

19.  1753175317531753    19,62 20,00 10,00 0,00 49,6249,6249,6249,62    

20.  1606160616061606    19,23 20,00 10,00 0,00 49,2349,2349,2349,23    

21.  1929192919291929    21,48 10,00 0,00 0,00 31,4831,4831,4831,48    

22.  1599159915991599    20,61 10,00 0,00 0,00 29,7729,7729,7729,77    

23.  1749174917491749    19,14 10,00 0,00 0,00 29,1429,1429,1429,14    

 

Πίνακας 2 

Επιλεχθέντες φοιτητές για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ 

Εαρινού εξαμήνου 2025 (πρώην Τμήμα Λογιστικής & Πληροφοριακών 

Συστημάτων ΔΙΠΑΕ) 

Α/Α Αριθμός 

Ηλεκτρονικής 

Αίτησης 

Μοριοδότηση 

1.Α 

(30%) 

1.Β. 

(20%) 

1.Γ. 

(20%) 

2.   

(30%) 

Σύνολο 

Μορίων 

1.1.1.1.     1691169116911691    22,92 20,00 20,00 30,00 92,9292,9292,9292,92    

2.2.2.2.     1956195619561956    21,63 20,00 20,00 20,00 81,6381,6381,6381,63    

3.3.3.3.     1675167516751675    20,61 20,00 20,00 20,00 80,6180,6180,6180,61    

4.4.4.4.     1580158015801580    22,26 20,00 20,00 0,00 62,2662,2662,2662,26    

5.5.5.5.     1578157815781578    21,93 20,00 20,00 0,00 61,9361,9361,9361,93    

6.6.6.6.     1600160016001600    20,04 20,00 20,00 0,00 60,0460,0460,0460,04    

7.7.7.7.     1603160316031603    22,23 20,00 15,00 0,00 57,2357,2357,2357,23    



 

8.8.8.8.     1808180818081808    21,39 20,00 15,00 0,00 56,3956,3956,3956,39    

9.9.9.9.     1683168316831683    20,61 20,00 15,00 0,00 55,6155,6155,6155,61    

10.10.10.10.     1625162516251625    20,46 20,00 15,00 0,00 55,4655,4655,4655,46    

11.11.11.11.     1767176717671767    20,16 20,00 15,00 0,00 55,1655,1655,1655,16    

12.12.12.12.     1632163216321632    19,98 20,00 15,00 0,00 54,9854,9854,9854,98    

13.13.13.13.     1633163316331633    19,77 20,00 15,00 0,00 54,7754,7754,7754,77    

14.14.14.14.     1768176817681768    19,47 20,00 15,00 0,00 54,4754,4754,4754,47    

15.15.15.15.     1609160916091609    22,23 20,00 10,00 0,00 52,2352,2352,2352,23    

16.16.16.16.     1576157615761576    21,36 10,00 0,00 20,00 51,3651,3651,3651,36    

17.17.17.17.     1711171117111711    20,85 20,00 10,00 0,00 50,8550,8550,8550,85    

18.18.18.18.     1897189718971897    19,65 20,00 10,00 0,00 49,6549,6549,6549,65    

19.19.19.19.     1753175317531753    19,62 20,00 10,00 0,00 49,6249,6249,6249,62    

20.20.20.20.     1606160616061606    19,23 20,00 10,00 0,00 49,2349,2349,2349,23    

21.21.21.21.     1929192919291929    21,48 10,00 0,00 0,00 31,4831,4831,4831,48    

22.22.22.22.     1599159915991599    20,61 10,00 0,00 0,00 29,7729,7729,7729,77    

23.23.23.23.     1749174917491749    19,14 10,00 0,00 0,00 29,1429,1429,1429,14    

 

Πίνακας 3 

Επιλαχόντες φοιτητές για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ Εαρινού 

εξαμήνου 2025 

Α/Α ΑΕΜ Μοριοδότηση 

   

   

   

   

 

 

Μη συμμετοχή φοιτητών για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ Εαρινού 

εξαμήνου 2025 

Α/Α ΑΕΜ Αιτιολόγηση μη συμμετοχής 

   

   

 

Σημείωση : Ο υπολογισμός της μοριοδότησης κριτηρίων πραγματοποιήθηκε σύμφωνα με τον 

πίνακα του εδαφίου 8 του παρόντος πρακτικού. 

 

 


